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Zvědavost a možná i lehká nervozita provázely v pondělí 2. září 197 bohumínských 
dětí, ze kterých se ten den oficiálně stali školáci. Ze šesti škol zřizovaných městem 
zaznamenala největší příliv prvňáčků základní škola ČSA, která pro ně otevřela tři 
třídy. Masarykova škola rozdělila děti do dvou tříd. Po jedné první třídě má skře-
čoňská, pudlovská, Bezručova a Benešova škola. Dalších čtrnáct dětí doplní ma-
lotřídky ve Starém Bohumíně a Záblatí. 

Město v období prázdni nelenilo a s pomocí 
evropské dotace investovalo do zvelebení svých 
školních budov i jejich vybavení. Žáci Benešovy 
školy se tak budou některé předměty učit v nové 
polytechnické třídě vybavené robotickými po-
můckami. „Jde o výukovou laboratoř s velkou do-
tykovou obrazovkou, multifunkčními stavebnicemi 
a pokusnými sadami, jejichž používání je přizpů-
sobeno schopnostem a dovednostem dětí mladšího 
věku. Pedagogové tak mohou u žáků kreativním 
způsobem vzbudit zájem o techniku, přírodovědu 
a další oblasti,“ uvedla ředitelka Barbora Bolca-
rovičová. V Masarykově a skřečoňské škole měs-
to opět s přispěním EU rozšířilo zázemí o kom-
pletně vybavené cvičné kuchyně pro výuku 
vaření. Čtyři bohumínské základky, konkrétně 
ČSA, Benešova, Bezručova a pudlovská škola, 
zvládly během léta modernizovat celou počítačo-
vou síť. „Většina objektů navíc prošla během prázd-

nin různými rekonstrukcemi, měnili jsme rozvody 
vody a osvětlení, opravovali sociální zázemí,“ do-
plnil starosta Vícha. Ten přišel v první školní den 
pozdravit děti do Benešovy školy. Všichni noví 
žáčci ve městě dostali od města uvítací list, drob-
né dárky a rodinnou společenskou hru Křížem 
krážem Bohumínem. Jana KONČÍTKOVÁ 

(Pokračování na str.2)

Začala stavba nízkoemisní teplárny, 
čerpat z ní bude i Bohumín  str. 3

Grog zahřívá srdce rockerů  
už 30 let     Str. 7 

Nemocnice otevřela cévní ambulanci  
a mamologickou poradnu   str. 8 

Zápas roku odehráli  
se vztyčenou hlavou    Str. 11 

Už zase zvoní. Nově i pro 197 prvňáčků 

Poláci mají trať narýsovanou, Češi hledají tužku 

Foto: Petr Wojnar Foto: Petr Wojnar 

Stavba polské vysokorychlostní trati z Katowic ke státní hranici 
s Českou republikou, kde ji ukončí most přes Olši v katastru Dol-
ní Lutyně, je na dohled. Začít by mohla už za dva roky. Minister-
stvo životního prostředí ČR nyní informovalo Bohumín a další 
obce, že se aktuálně chystá mezinárodní posouzení vlivu na 
životní prostředí. Na české straně projekt spí.  

„Ze zaslaného materiálu je zřej-
mé, že Polsko se v záměru vybudo-
vání vysokorychlostní trati posunulo 

hodně dopředu. U nás to vypadá, že 
koncový úsek na české straně, který 
se má na polskou trať napojit, je 

v nedohlednu. Z poslední informace 
od Ministerstva dopravy vyplývá, že 
zatím nemají ani čárku. Takže Polá-
ci jsou připraveni, zatímco náš stát 
ještě hledá tužku,“ konstatoval sta-
rosta Bohumína Petr Vícha.

Jak dodal, životní prostředí ve 
městě polský projekt nijak neovliv-
ní. „K tomu se musí vyjádřit spíše 
Dolní Lutyně. Pro nás bude zásadní 

česká část trati,“ uvedl s tím, že vy-
sokorychlostní trasa velmi úzce 
souvisí s případným dopravním 
řešením chystaného průmyslového 
parku, jehož výstavbu v Dolní Lu-
tyni stát na úkor negativního posto-
je místních obyvatel prosazuje. Sta-
rosta Dolní Lutyně Pavel Buzek 
potvrdil, že situaci v obci bedlivě 
sledují, ale stejně jako pro Bohumín 
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V pátek 20. září od 14 do 22 hodin a v sobotu 21. září od 8 do 14 
hodin proběhnou volby do Senátu a krajského zastupitelstva. Pří-
padné druhé kolo senátních voleb se bude konat v pátek 27. září 
od 14 do 22 hodin a v sobotu 28. září od 8 do 14 hodin.     

V Bohumíně budou občané volit 
v devatenácti stálých okrscích. Dis-
tribuce hlasovacích lístků do poštov-
ních schránek proběhne nejpozději 
tři dny přede dnem voleb. Volit může 
osoba, která alespoň druhý den voleb 
dosáhne 18 let, je přihlášena k trva-
lému pobytu v obci Moravskoslez-
ského kraje (pro volby do Senátu 
v obci, která náleží do senátního vo-
lebního obvodu, kde jsou vyhlášeny 
volby) a nenastala u ní překážka ve 
výkonu volebního práva. Před hlaso-

váním je nutné prokázat svou totož-
nost a státní občanství České repub-
liky platným občanským průkazem 
nebo pasem. Lidé hlasují v okrsku, 
v jehož obvodu mají trvalý pobyt. 
Kdo nebude moci volit ve svém 
okrsku, může požádat městský úřad 
o vydání voličského průkazu. 

Volba probíhá za plentou, kde se 
pro volby do zastupitelstva kraje 
vkládá do obálky jeden hlasovací lís-
tek, na kterém lze zakroužkováním 
nejvýše u čtyř kandidátů vyznačit 

preferenční hlas. Pro volby do Senátu 
volič vloží do obálky jeden hlasovací 
lístek s vybraným kandidátem. 

Vzhledem k tomu, že se současně 
konají dvoje volby, je třeba dát pozor 
na barevné odlišení hlasovacích líst-
ků a obálek. Lístky určené pro volby 
do Senátu jsou žluté a vkládají se do 
žlutých obálek, pro krajské volby 
jsou určeny šedé lístky, které se vklá-
dají do šedých obálek.

Volič může ze závažných, zejména 
zdravotních důvodů požádat o hla-
sování mimo místnost do přenosné 
schránky. Tuto skutečnost lze nahlá-
sit osobně na podatelně MěÚ nebo 
telefonicky na čísle 596 092 111. Dal-
ší informace jsou k dispozici na 

městském webu v sekci Radnice, 
rubrika Volby a na webových strán-
kách Ministerstva vnitra. 

 Jana KASANOVÁ,
 vedoucí organizačního odboru  

 MěÚ Bohumín 

V dubnu ČEZ oznámil vizi nové ekologičtější teplárny v Dětmarovicích i dohodu s Orlo-
vou a Bohumínem na dlouhodobých dodávkách tepla pro téměř 15 tisíc domácností. 
O tři měsíce později už je výstavba zdrojů tepla v plném proudu.    

Prvním hotovým objektem bude ještě letos 
regulační stanice plynu. Výstavba biomasové ko-
telny a kotelny kogeneračních jednotek započne 
příští rok na jaře. Nová dětmarovická teplárna 
zahájí provoz na konci roku 2026.

V následujících dvou letech vyrostou v Dět-
marovicích nové nízkoemisní zdroje - biomaso-
vá kotelna, dvě kogenerační jednotky a záložní 
a špičková plynová kotelna. „Jsme dohodnuti 
s Orlovou a Bohumínem na dlouhodobé dodávce 
tepla do roku 2040. Vybráni jsou také vítězové 
výběrových řízení na dodavatele kogeneračních 
jednotek, biomasové kotelny a centrální elektrické 
stanice. Není tedy na co čekat, můžeme stavět. 

Díky novým zdrojům tepla zachováme funkční 
systém centrálního zásobování teplem, který teď 
modernizujeme a ekologizujeme,“ řekl generální 
ředitel ČEZ ESCO a předseda dozorčí rady ČEZ 
Teplárenská Kamil Čermák.

Modernizace teplárny přispěje ke zlepšení ži-
votního prostředí. Emise CO2, síry, dusíku a tu-
hých znečišťujících látek se odhadem sníží o 94 
až 98 procent. „Jako první v plánu výstavby při-
chází na řadu regulační stanice plynu. Na zákla-
dovou desku o rozměrech 23 x 9 metru byla umís-
těna nová ocelová konstrukce, a právě probíhají 
závěrečné práce na opláštění objektu. Současně 
probíhá betonáž první opěrné stěny včetně zákla-
dových patek pro nejdelší potrubní a kabelový 
most,“ informoval generální ředitel ČEZ Teplá-
renská Rostislav Díža.  (luk)

Začala stavba teplárny, čerpat z ní bude i Bohumín

Volby do zastupitelstev krajů a Senátu

Foto: ČEZ Foto: ČEZ 

je i pro ně klíčová budoucí výstavba 
trati na území České republiky, jejíž 
projektování ještě nezačalo.

V Polsku se původně tak jako u nás 
pracovalo s několika návrhy tras. Pod-
le finálně vybrané varianty zamíří 
z Katowic směrem k Dolní Lutyni 
mezi polskými obcemi Godów a Ła-
ziska, kde překročí řeku Olši pomocí 
vyvýšené dvoukolejné mostní kon-
strukce. Hraniční bod poblíž farmy 
Bezdínek investor vybral po dohodě 
s Moravskoslezským krajem, který jej 
zapracoval do změny svých Zásad 
územního rozvoje.

Nový polský úsek v délce zhruba 80 
kilometrů umožní vlakům pohybovat 
se rychlostí až 250 kilometrů za hodi-
nu. Investice má dosáhnout 134 mili-
onů zlotých. Polsko počítá s tím, že 
napojení na naše území zajistí česká 
strana. „Vzhledem k dopravní situaci by 
měla vést trať přes podstatnou část úze-
mí Dolní Lutyně po estakádě, musí totiž 
překřížit budoucí plánovaný obchvat 
I/67 i stávající železnici. Souběžně s tou 
pak povede do Bohumína,“ popsal ve-
doucí odboru rozvoje a investic bohu-
mínské radnice Dalibor Třaskoš.

Odborníky na dopravu je polská 
rychlotrať vnímána jako důležitá 

investice pro Slezsko a po jejím propo-
jení s budoucí vysokorychlostní trasou 
v České republice pro celou transevrop-
skou železniční síť. „Při rychlosti našeho 

státu se ale obávám, že než se u nás za-
čne stavět, budou polské rychlovlaky 
zralé pro muzeum železniční historie,“ 
uzavřel Vícha. Jana KONČÍTKOVÁ 

(Pokračování ze str.1)

Ilustrační foto: Pixabay Ilustrační foto: Pixabay 

Poláci mají trať narýsovanou, Češi hledají tužku 

 
 • Dolní Lutyně

• Bohumín
• Rychvald 
• Petřvald 
• Havířov 

Volební obvod (č. 74) 
pro volby do Senátu tvoří 
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Záchranáři v Moravskoslezském kraji zasahovali o prázdninách 
u více než 21 tisíc pacientů, například v roce 2014 to za stejné ob-
dobí bylo o tři tisíce méně. Posádky letos v červenci a srpnu vyjíž-
děly denně průměrně k 352 událostem.     

Týmy ošetřily 13 600 pacientů s ob-
tížemi interního charakteru, mezi kte-
ré patřilo téměř pět stovek cévních 
mozkových příhod či 140 srdečních 

infarktů, ale také 1 200 kolapsových 
stavů. Záchranáři rovněž zasahovali 
u 268 osob s  reakcí na pobodání 
hmyzem. 

Více než čtyři a půl tisíce osob zá-
chranka ošetřila s nejrůznějšími úrazy 
a zraněními. „Mezi příčiny patřily do-
pravní nehody vozidel, motocyklů, jízd-
ních kol, koloběžek, úrazy při sportu, 
ale také pády z výšek nebo zranění při 
práci. U 150 pacientů bylo zranění těž-

ké, či život ohrožující, u dvou desítek 
dalších byla zranění smrtelná. V necelé 
desítce případů jsme zasahovali u tonu-
tí nebo utonutí,“ uvedl mluvčí morav-
skoslezské záchranky Lukáš Humpl. 
Doplnil, že týmy poskytly péči také  
1 100 dětem do věku patnácti let. (luk)

Muzeum v prvorepublikovém bunkru MO-S5 Na Trati ve Starém Bohumíně slaví 25 let od 
svého vzniku. Pěchotní srub, o který pečuje Klub vojenské historie Bohumín, je součástí 
populární moravskoslezské Technotrasy a každoročně přitahuje tisíce návštěvníků.  

Unikátní památka z roku 1936, která láká mi-
lovníky historie a vojenské techniky z celé repub-
liky, stojí v těsné blízkosti dálnice D1. Přezdívá se 
jí „Pětka“ a představuje jedinečný příklad vojen-
ského inženýrství ze třicátých let 20. století. Stavba 
atypického opevnění podle francouzského vzoru 
trvala pouhých čtrnáct dnů a spotřebovala 4 314 
metrů krychlových betonu. „Díky obětavé práci 
členů Klubu vojenské historie, kteří už pětadvacet 
let odvádí při udržování bunkru skvělou práci, je 
srub přístupný i veřejnosti. O jeho významu svědčí 
i to, že je jedním ze zastavení Techotrasy,“ řekl sta-

rosta Petr Vícha. Při příležitosti jubilea předal zá-
stupcům klubu symbolický šek na 10 tisíc korun, 
na oplátku od nich převzal pamětní list.

Připomněl, že město provoz muzea dlouhodo-
bě podporuje, a to nejen finančně. „Každoročně 
poskytujeme klubu dotaci ve výši 150 tisíc korun 
na jeho činnost. V posledních letech jsme navíc 
investovali do vybudování nové přístupové komu-
nikace, nechali jsme podél ní vysadit hrušňovou 
alej a zaplatili jsme i přívod elektřiny do objektu, 
abychom provozovatelům usnadnili údržbu i pro-
hlídky,“ uvedl.

Oslavy 25. výročí pojalo muzeum skromně. Vy-
dalo výroční turistickou vizitku a na konec prázd-
nin uspořádalo speciální večerní prohlídku opev-
nění za svitu petrolejek. „Šlo o milé zpestření 
závěru léta, především pro rodiny s dětmi. Návštěv-
níci si prošli muzeum, poseděli u ohniště a opekli si 
špekáčky,“ popsal předseda klubu Pavel Bílek. Do-
plnil, že prohlídky pěchotního srubu jsou možné 
o sobotách, nedělích a státních svátcích, a to až do 
konce září. Mimořádně se objekt otevře návštěv-
níkům ještě 28. října. Pak už muzeum čeká zimní 
přestávka. Tu klub využívá k doplnění expozic 
a opravám. Jana KONČÍTKOVÁ 

 
 Setkání onkologických pacientů 

Bohumín bude ve čtvrtek 19. září hostit Setkání onkologických paci-
entů Moravskoslezského kraje. Organizace akce se ujal místní spolek 
Pro-fit 12, který se dlouhodobě snaží pomáhat a prohlubovat kvalitu 
života (nejen) onkologických pacientů. Do města dorazí na 50 onko-
logických pacientů z Havířova, Ostravy, Frýdku-Místku, Opavy, Kar-
viné a dalších měst. Akce za účasti pacientů, lékařů a dalších hostů 
začne v 9 hodin v zasedací místnosti bohumínské radnice.  (woj) 

 ● Už v šestnácti letech nenašel mla-
dík dostatek respektu k  přírodě 
a v ulici 1. máje založil černou sklád-
ku. Strážníci jej na místě potrestali 
pokutou. 

 ● Alkohol za volant nepatří. Ani 
v Polsku, ani v Česku. Přesto si čtyřia-
šedesátiletý Polák před jízdou vypil. 
Strážníkům při kontrole 11. července 
v ulici Za Věží nafoukal, a tak byl ná-
sledně předán do rukou státních po-
licistů k dalšímu dořešení. O den 
později, tentokrát v ulici Čs. armády, 

byl ze stejného důvodu hlídkou zadr-
žen sedmašedesátiletý řidič z Bohu-
mína. I on byl předán policistům. 
Strážníci v průběhu prázdnin řešili 
podnapilé řidiče ještě několikrát. 

 ● Nějaký čas se ostýchal zaplatit dluh 
vůči městu sedmadvacetiletý řidič 
z Bohumína. K nápravě ho přiměla až 
hlídka strážníků, která na něj na kon-
ci července narazila ve Studentské 
ulici. Mladý muž dlužných pět tisíc 
korun uhradil okamžitě na místě. 

 ● Čtyřiadvacetiletý muž z Darkovi-

ček se vydal krást na konci července 
do Bohumína. V poslední červenco-
vou neděli nakoupil za pět prstů 
v místním Kauflandu. Hlídka jej za-
držela a jeho konáním se bude zabý-
vat bohumínský městský úřad. 

 ● Orlovan se vyhýbal nástupu do vě-
zení jen do 21. července, kdy jej vy-
hmátla hlídka strážníků v Záblatské 
ulici v Rychvaldu. Šestadvacetiletý 
muž tak spravedlnosti už déle unikat 
nebude. 

 ● Klient chráněného bydlení v Bohu-

míně se trochu zatoulal a na pomoc 
tak musela přispěchat hlídka strážní-
ků. Ta jej ve středu 14. srpna našla 
v nočních hodinách v Komenského 
ulici. Kvůli zranění musel být jedna-
padesátiletý muž nejprve předán do 
péče záchranářům. 

 ● V polovině srpna si třiačtyřicetiletý 
muž nakradl zboží v Kauflandu, na-
čež napadl i tamní ochranku a násled-
ně se dal na útěk. Před bohumínský-
mi strážníky ovšem daleko neutekl 
a po zadržení byl předán do rukou 
státních policistů. 

MĚSTSKÁ POLICIE: 156, 596 092 156, 731 130 666 

Maják městské policie

Z bunkru za čtvrtstoletí udělali oblíbenou zastávku

Foto: Pavel Čempěl a Jana Končítková Foto: Pavel Čempěl a Jana Končítková 

Léto hodně zaměstnalo záchranáře

Foto: ZZS MSK  Foto: ZZS MSK  
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O městské byty se v Bohumíně licituje v zasedací místnosti v hlavní budově, dveře A135. Vyvolá-
vací cena je 70 korun za metr čtvereční. Opakované licitace se mohou zúčastnit také občané EU, 
kteří trvale žijí na celém území ČR. Podrobné informace naleznete na www.bohumin.cz, sekce 
Radnice, kategorie Licitace bytů. Město nabízí k licitaci tyto byty:
• Byt 1+1, nám. T. G. Masaryka 
936, číslo bytu 5, I. kategorie, 2. 
nadzemní podlaží. Nízkopodlažní 
dům v centru města, v blízkosti ná-
kupních možností, vlakového ná-
draží a školských zařízení. Možnost 
parkování poblíž domu. Dům 
s funkcí domovníka. Byt se sprcho-
vým koutem. Plocha pro výpočet 
nájemného 35,40 m2, celková plo-
cha bytu 36,29 m2. Prohlídka 16.9. 
v 15:00-15:15 hodin a 17.9. v 9:00-
9:15 hodin. Licitace bytu se koná 
18.9.2024 v 16:00 hodin.
• Byt 1+2, ul. Nádražní 718, číslo 
bytu 10, I. kategorie, 4. nadzemní 
podlaží. Cihlový dům v centru měs-
ta, nedaleko vlakového nádraží, 
obchodů a služeb. Plocha pro výpo-
čet nájemného 84,69 m2, celková 
plocha bytu 97,63 m2. Prohlídka 
16.9. v 15:15-15:30 hodin a 17.9. 
v 9:45-10:00 hodin. Licitace bytu se 
koná 18.9.2024 v 16:15 hodin.
• Byt 1+2, ul. Nerudova 973, číslo 
bytu 18, I. kategorie, 4. nadzemní 
podlaží. Zateplený věžový dům 
v klidné lokalitě, v blízkosti zdra-
votního střediska, školy, školky 
a parku. Byt s balkonem, zděným 
bytovým jádrem a koupelnou se 
sprchovým koutem. Součástí ku-
chyně je kuchyňská linka s kombi-
novaným sporákem. Plocha pro 
výpočet nájemného 39,48 m2, cel-
ková plocha bytu 40,38 m2. Pro-
hlídka 16.9. v 15:30-15:45 hodin 
a 17.9. v 9:15-9:30 hodin. Licitace 
bytu se koná 18.9.2024 v 16:30 ho-
din.
• Byt 1+1, ul. Štefánikova 414, čís-
lo bytu 1, I. kategorie, 1. nadzemní 
podlaží. Nízká zástavba v blízkosti 
parku, základní a mateřské školy. 
Dům s funkcí domovníka a zajiště-
ným úklidem společných prostor. 
Plocha pro výpočet nájemného 
44,56 m2, celková plocha bytu 
44,56 m2. Prohlídka 18.9. v 15:00-
15:15 hodin a 19.9. v 11:00-11:15 
hodin. Licitace bytu se koná 
23.9.2024 v 16:00 hodin.
• Byt 1+2, ul. U Školky 65, číslo 
bytu 12, I. kategorie, 3. nadzemní 
podlaží. Zrekonstruovaný dům 
s výtahem a uzavřenou zahradou. 
V bytě je kuchyňská linka. Plocha 
pro výpočet nájemného 52,03 m2, 
celková plocha bytu 53,69 m2. Pro-
hlídka 16.9. v 14:45-15:00 hodin. 
Opakovaná licitace bytu se koná 
23.9.2024 v 16:15 hodin. Podání 
přihlášky do 18.9.2024.
• Byt 1+2, ul. Budovatelská 308, 
číslo bytu 4, I. kategorie, 2. nadzem-
ní podlaží. Opravený byt v klidné 
lokalitě nedaleko centra města, ško-
ly, školky, autobusové zastávky 
a obchodu. Plocha pro výpočet ná-
jemného 48,15 m2, celková plocha 
bytu 48,15 m2. Prohlídka 23.9. 

v 15:15-15:30 hodin a 24.9. v 9:45-
10:00 hodin. Licitace bytu se koná 
25.9.2024 v 16:00 hodin.
• Byt 1+2, ul. Budovatelská 295, 
číslo bytu 2, I. kategorie, 1. nadzem-
ní podlaží. Opravený byt v klidné 
lokalitě nedaleko centra města, ško-
ly, školky, autobusové zastávky 
a obchodu. Plocha pro výpočet ná-
jemného 55,85 m2, celková plocha 
bytu 55,85 m2. Prohlídka 23.9. 
v 15:30-15:45 hodin a 24.9. v 10:00-
10:15 hodin. Licitace bytu se koná 
25.9.2024 v 16:15 hodin.
• Byt 0+1, nám. Svobody 7, číslo 
bytu 21, I. kategorie, 3. nadzemní 
podlaží. Dům přímo na náměstí ve 
Starém Bohumíně u autobusové 
zastávky, poblíž nemocnice, školy 
a školky. Dům s plastovými okny 
a zajištěným úklidem společných 
prostor. Byt s balkonem a komorou 
na chodbě. Plocha pro výpočet ná-
jemného 40,83 m2, celková plocha 
bytu 42,66 m2. Prohlídka 23.9. 
v 14:30-14:45 hodin a 24.9. v 11:15-
11:30 hodin. Licitace bytu se koná 
25.9.2024 v 16:30 hodin. Licitace se 
mohou zúčastnit pouze osoby 
s omezenou schopností pohybu či 
orientace (tj. zejména osoby posti-
žené pohybově, zrakově, sluchově, 
mentálně či osoby pokročilého 
věku).
• Byt 0+1, nám. Svobody 7, číslo 
bytu 3, I. kategorie, 1. nadzemní 
podlaží. Dům přímo na náměstí ve 
Starém Bohumíně, v blízkosti auto-
busové zastávky, nemocnice, školy 
a školky. Dům s plastovými okny 
a zajištěným úklidem společných 
prostor. K bytu náleží komora 
umístěna na chodbě. Plocha pro 
výpočet nájemného 41,26 m2, cel-
ková plocha bytu 41,26 m2. Pro-
hlídka 23.9. v 14:30-14:45 hodin 
a 24.9. v 11:15-11:30 hodin. Licitace 
bytu se koná 25.9.2024 v 16:45 ho-
din. Licitace se mohou zúčastnit 
pouze osoby s omezenou schopnos-
tí pohybu či orientace (tj. zejména 
osoby postižené pohybově, zrakově, 
sluchově, mentálně či osoby pokro-
čilého věku).
• Byt 1+2, nám. T. G. Masaryka 
935, číslo bytu 11, I. kategorie, 4. 
nadzemní podlaží. Nízkopodlažní 
dům v centru města, v blízkosti ná-
kupních možností, vlakového ná-
draží, dětského hřiště a školských 
zařízení. Možnost parkování poblíž 
domu. Dům s funkcí domovníka. 
Plocha pro výpočet nájemného 
50,21 m2, celková plocha bytu 
50,21 m2. Prohlídka 25.9. v 15:00-
15:15 hodin a 26.9. v 9:00-9:15 ho-
din. Licitace bytu se koná 30.9.2024 
v 16:00 hodin.
• Byt 0+2, ul. Okružní 1087, číslo 
bytu 107, I. kategorie, 3. nadzemní 
podlaží. Zateplený dům v blízkosti 

autobusového nádraží, obchodů, 
zrenovovaného parku, základní 
a mateřské školy. Koupelna se spr-
chovým koutem. Plocha pro výpo-
čet nájemného 50,26 m2, celková 
plocha bytu 54,08 m2. Prohlídka 
24.9. v 9:15-9:30 hodin a 25.9. 
v 15:15-15:30 hodin. Licitace bytu 
se koná 30.9.2024 v 16:15 hodin.
• Byt 0+1, ul. Okružní 1068, číslo 
bytu 52, I. kategorie, 5. nadzemní 
podlaží. Zateplený dům v blízkosti 
autobusového nádraží, základní 
a mateřské školy, obchodů a zreno-
vovaného parku. Byt s balkonem 
a koupelnou se sprchovým koutem. 
Plocha pro výpočet nájemného 
26,86 m2, celková plocha bytu 
29,06 m2. Prohlídka 30.9. v 15:00-
15:15 hodin a 1.10. v 9:00-9:15 ho-
din. Licitace bytu se koná 7.10.2024 
v 16:00 hodin.
• Byt 0+1, tř. Dr. E. Beneše 1071, 
číslo bytu 18, I. kategorie, 4. nad-
zemní podlaží. Věžový zateplený 
dům v centru města. V blízkosti 
domu se nachází nákupní možnos-
ti, vlakové nádraží, dětská hřiště 
a školská zařízení. Možnost parko-
vání poblíž domu. Dům s funkcí 
domovníka. Byt s balkonem a spr-
chovým koutem. Plocha pro výpo-
čet nájemného 28,13 m2, celková 
plocha bytu 29,80 m2. Prohlídka 
2.10. v 15:00-15:15 hodin a 3.10. 
v 9:00-9:15 hodin. Licitace bytu se 
koná 7.10.2024 v 16:15 hodin.

• Byt 1+1, ul. Janáčkova 806, číslo 
bytu 1, I. kategorie, 1. nadzemní 
podlaží. Nízkopodlažní zateplený 
dům za parkem. V blízkosti domu 
se nachází nákupní možnosti, spor-
tovní areál Bospor, dětská hřiště 
a školská zařízení. Možnost parko-
vání u domu. Byt se sprchovým 
koutem. Plocha pro výpočet nájem-
ného 42,60 m2, celková plocha bytu 
44,10 m2. Prohlídka 30.9. v 14:30-
14:45 hodin a 1.10. v 9:30-9:45 ho-
din. Licitace bytu se koná 7.10.2024 
v 16:30 hodin.
• Byt 1+1, ul. Čs. armády 1052, 
číslo bytu 57, I. kategorie, 12. nad-
zemní podlaží. Věžový dům v blíz-
kosti střediska zdravotnických slu-
žeb, obchodu, školy a  školky. 
V domě je zajištěn úklid společných 
prostor. K bytu náleží sklepní kóje. 
Plocha pro výpočet nájemného 
37,27 m2, celková plocha bytu 
38,61 m2. Prohlídka 2.10. v 14:30-
14:45 hodin a 3.10. v 10:30-10:45 
hodin. Licitace bytu se koná 
7.10.2024 v 16:45 hodin.
• Byt 1+4, tř. Dr. E. Beneše 1064, 
číslo bytu 1, I. kategorie, 1. nadzem-
ní podlaží. Dům s funkcí domovní-
ka se nachází v blízkosti školy, škol-
ky, střediska zdravotnických služeb 
a autobusové zastávky. Plocha pro 
výpočet nájemného 84,79 m2, cel-
ková plocha bytu 88,24 m2. Pro-
hlídka 2.10. v 15:15-15:30 hodin 
a 3.10. v 11:00-11:15 hodin. Licitace 
bytu se koná 9.10.2024 v 16:45 ho-
din.
 Lenka VACHTARČÍKOVÁ, 
 odbor správy domů

Připravované licitace městských bytů

Město nabízí v licitaci byt 1+2 ve 4. nadzemním podlaží domu v centru města. Dům 
na adrese T.G. Masaryka 935 o celkové výměře 50 m2 se bude licitovat 30. září v 16 
hodin. Prohlédnout si jej zájemci mohou 25. září od 15 do 15:15 hodin a o den poz-
ději mezi 9:00 až 9:15. 

Do licitace míří byt 1+1 v 1. nadzemním podlaží zatepleného domu za parkem na drese 
Janáčkova 806. Prohlídka bytu o velikosti 44 m2 se uskuteční 30. září mezi 14:30 až 14:45 
a 1. října v době od 9:30 do 9:45 hodin. Licitace bytu se koná 7. října v 16:30 hodin. 
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Starosta města a aktivní člen Šachové školy Bohumín Petr Vícha, který má za sebou 
mimo jiné i sedmadvacet let pravidelných soubojů se studenty místního gymnázia, 
platí za hráče, jemuž se podaří obstát v každé simultánce. V pátek 16. srpna však 
stanul před výzvou, která výrazně přesahovala rámec jeho dosavadních protivníků.     

Soupeřem mu nebyl nikdo menší, než bývalý 
mistr světa, zlatý olympionik a ukrajinský vel-
mistr Ruslan Ponomarjov. Elitní šachista dosáhl 
vrcholu slávy v pouhých devatenácti letech, 

když v roce 2002 vybojoval světový titul FIDE. 
Na šachové olympiádě se svými spoluhráči zís-
kal pro tým Ukrajiny zlatou medaili hned dva-
krát, a to v letech 2004 a 2010.

Partii se světovým šampionem odehrál bohu-
mínský starosta v rámci největšího letošního 
šachového festivalu v Polsku, který v srpnových 
dnech hostilo lázeňské město Ustroń. „Šachy 
jsou vášní, která mě provází celým životem. Mož-
nost změřit síly s tak výjimečnou osobností, jakou 
je Ruslan Ponomarjov, pro mě znamenala obrov-
skou poctu a jeden z nejsilnějších herních zážit-
ků,“ přiznává Vícha.

Jak poznamenal, zpočátku byla jeho pozice 
lepší, nakonec se však rozdíl v hráčské výkonosti 
obou soupeřů přece jen projevil. „Vidím v tom 
paralelu mého zápolení se studenty. Také se větši-
na z nich dlouho drží, ale pak přijde okamžik, kdy 
udělají rozhodující chybu, která jim zápas prohra-
je. A to byl i můj případ. I přesto jsem si hru ne-
smírně užil a mám na co vzpomínat,“ dodává. 
Ponomarjov nakonec v simultánce proti 25 sou-
peřům zaznamenal 23 výher a 2 remízy.

Starostu Bohumína letos na podzim čeká 
jeho tradiční simultánka s gymnazisty. Po 27 
odehraných ročnících má na svém kontě cel-
kově 492 výher, 28 remíz a 14 porážek. Posled-
ní prohru přitom zaznamenal v roce 2018. „To 
ale neznamená, že by se od té doby mezi studen-
ty nenašly skutečné talenty. Letos se naposledy 
střetnu s Mirkem Wąsem a Vojtou Jurokem, 
kteří jsou pro mě rovnocennými soupeři už od 
nižšího gymnázia a naše souboje končívají re-
mízou. Oba budou v příštím roce maturovat 
a zamíří na vysoké školy. Další kvalitní hráči 
mezitím dorůstají. Rozhodně nemám obavy, že 
by mi u šachovnice scházely napínavé momen-
ty,“  těší se na blížící se partie starosta. 

 Jana KONČÍTKOVÁ 

Šachy si člověk může zahrát kdekoliv, s koncem léta se o tom 
přesvědčili i návštěvníci Kališova jezera. Město tamní koutek 
s atrakcemi pro děti a mládež doplnilo o venkovní šachový 
stůl. Pokud se osvědčí, radnice jej pořídí i na další veřejnosti 
přístupná místa.     

Bohumín je plný mladých naděj-
ných šachistů, což každoročně do-
kazuje celoměstská akce Šachiáda, 
do které se zapojují děti z místních 
škol. Zahrát si u jezera může každý, 
figurky si mohou zájemci zapůjčit 
v bufetu na pláži, který bude ote-

vřen ještě minimálně po celé září, 
nebo si je přinést z domova. 

I ti, kteří nepropadli kouzlu krá-
lovské hry, mohou stůl využívat, je 
totiž multifunkční. Zahrát si tak na 
něm mohou třeba „člobrdo“.

  (woj) 

V polovině září skončila vodácká sezona na Odře u Bohumína a s 
ní i provoz městské půjčovny.      

Půjčovna kánoí a raftů má za se-
bou úspěšnou sezonu, jen za prázd-
ninové dny jejich služeb využilo  
1 276 vodáků. „Což je zhruba o stov-
ku více než za stejné období minulého 
roku,“ podotkla vedoucí organizač-
ního odboru bohumínské radnice 
Jana Kasanová. Definitivní tečku za 
sezonou mělo v sobotu 14. září učinit 
Zamykání meandrů Odry a sedmi-
kilometrová plavba ze Starého Bohu-
mína do Zabełkówa. 

Kvůli velmi nepříznivé prognóze 
počasí ale musela být tato tradiční 
akce zrušena. 

S uzavřením půjčovny na Odře se 
ještě nezavírají možnosti rodin vyra-
zit si v Bohumíně na malou vyjížďku 
po vodě. Až do konce září bude ještě 
v provozu půjčovna loděk, šlapadel 
a paddleboardů na Vrbickém jezeře. 
Po celý měsíc je otevřena v soboty, 
neděle a státní svátky vždy od 14 do 
18 hodin. Petr WOJNAR  

Starosta dostal mat od mistra světa

Prosluněné šachy na Kališoku

Vodákům skončila sezona na Odře

Foto: Archiv organizátorů Foto: Archiv organizátorů 

Foto: Petr Wojnar Foto: Petr Wojnar 

Foto: Jan Kováč Foto: Jan Kováč 
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Pestrou škálu dovedností si během jediného pátečního dopoledne osvojily starší děti 
Základní školy ČSA. Žáci druhého stupně se v rámci branného dne učili střílet, bránit se, 
překonávat překážky či pomoci zraněnému kamarádovi.  

Akce, kterou škola třetím rokem 
pořádá ve spolupráci s Českoslo-
venskou obcí legionářskou a pod 
záštitou Ministerstva obrany, je slo-
žena z atletických, vědomostních 
a střeleckých disciplín. Děti si tak 
vyzkoušely například střelbu ze 
vzduchovky a luku, překážkový běh 
s činkami, hod granátem na cíl, 
ošetření zraněného či hledání ko-
vových předmětů s pomocí detek-
toru či techniky sebeobrany. „Tré-
nink sebeobrany nám letos zajistili 

příslušníci armády ze 73. tankového praporu 
v Přáslavicích,“ informoval učitel Základní školy 
ČSA Jan Pezda, který na průběh akce v pátek  
6. září dohlížel. 

Odlehčenou verzi branného dne si v tělocvičně 
základní školy vyzkoušeli i menší kluci a holky 
z prvního stupně. Na děti, které úspěšně prošly 
sérií fyzicky náročných testů, čekaly na závěr 
branně-vědomostní akce věcné ceny.  

 Petr WOJNAR

Školáci testovali mušku i fyzičku 

Foto: Petr Wojnar Foto: Petr Wojnar 

Základní kynologická organizace Rychvald zve všechny chova-
tele na kurzy základní ovladatelnosti psů všech plemen.     

Probíhají od září každou neděli 
vždy od 8 hodin na kynologickém 
cvičišti v ulici Na Fojství. Díky kur-
zu by si psí parťáci měli osvojit zá-
kladní povely a dovednosti, vy-
zkoušet si zdolávání překážek 
a zlepšit socializaci. „Vše s ohledem 
na věk, plemeno a možnosti psa, ale 
i individuální potřeby psovodů,“ 
podotkl za organizátory Petr Ši-
mek. Chovatelé se mohou přihlásit 
na telefonu 736 413 715, e-mailu 

botosovarychvald@seznam.cz, pří-
padně kteroukoliv neděli dopoledne 
přímo na kynologickém cvičišti.

Stejná organizace pořádá v ne-
děli 22. září závod ve zkoušce zá-
kladní ovladatelnosti (ZZO) a dal-
ších dovednostech. Zahájení je 
naplánováno na půl devátou ráno, 
prezentace se uskuteční mezi sed-
mou a osmou hodinou ranní. Více 
informací najdou zájemci na webu 
zko-rychvald.cz.  (woj) 

Konec prázdnin = konec letního kina. Alespoň pro letošek… Pro-
mítání pod širým nebem si dá v Bohumíně do příštího léta zase 
pauzu, a tak může směle bilancovat.      

Tento rok si na 33 promítání našlo 
cestu více než 1 500 diváků. Opět se 
potvrdilo, že „letňák“ je oblíbeným 
útočištěm rodin s dětmi. Nejúspěš-
nějšími tituly totiž byly animáky Jak 
zachránit draka, Kung Fu Panda 4, Já 
padouch 4 a Garfield. Kulturní stře-
disko K3, které zajišťuje provoz letní-

ho kina v areálu Hobbyparku, letos 
mohlo nabídnout nejnovější trháky 
velkých pláten. Umožnila jim to in-
stalace profi projektoru DCP. „Ten 
navíc divákům zajistil nesrovnatelně 
lepší zážitek díky výkonné projekční 
lampě,“ podotkl koordinátor kina 
Antonín Drdla.  (woj)

V Rychvaldu pomohou s výcvikem

Letňák táhl zejména na animáky

Foto: Karel Balcar Foto: Karel Balcar 
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Poprvé je mohli Bohumíňáci vidět a slyšet v roce 1994 na Srpnové noci v Záblatí. A od té 
doby ještě mnohokrát. Kapela Grog se stala jednou z mála stálic zdejší hudební scény, tři-
cátiny oslavila stylově koncertem na domácím pódiu.   

Lepší oslavu kulatin si tahle oblíbená bohumínská 
partička asi nemohla přát. Početné rockové publi-
kum, plno známých a kamarádů. A do toho hvězdná 
společnost Harleje či Dogy. „To se pak člověk ještě 
o něco více těší na hraní, když vystupuje mezi tako-
vými top kapelami,“ potěšilo kytaristu a zpěváka 
Grogu Martina Sitka. Koncert jeho kapely ani mezi 
těžkými vahami rockové scény nezapadl, naopak 
patřil k vrcholům srpnových Pivních slavností. 

Když Grog dohrál, vysloužil si nejen pořádný 
aplaus, ale přímo na pódiu i narozeninovou gratu-
laci od místostarosty města Igora Bruzla. „Město nás 
dlouhodobě podporuje a my si toho opravdu velmi 
vážíme. Vždy jsme se považovali za bohumínskou 
kapelu, a kde se dá, tam Bohumín propagujeme,“ 
podotkl Martin Sitek. 

Příležitostí k tomu měli za těch třicet let existence 
mnoho. Vyzkoušeli si i opravdu velká pódia. „Na-
příklad na festivalu Votvírák, kde jsme očekávali, že 

nás umístí na nějakou menší boční stage. Pak se před 
námi zjevilo to obří pódium a my mysleli, že jde 
o omyl. Ale opravdu jsme dostali příležitost si na něm 
zahrát a byl to skvělý zážitek,“ vzpomíná frontman 
Grogu. 

Právě Martin Sitek jako jeden z mála současných 
členů pamatuje úplné začátky kapely. „Ze zakláda-
jících členů jsem zůstal jen já a Honza Valuštík. Ten 
nám zezačátku dělal zvukaře, teď hraje na basovou 
kytaru. Zbytek se za ty roky kompletně obměnil,“ líčí. 

Ať už byl v jakémkoliv složení, Grog nikdy nepře-
stal hrát. Bez větší pauzy vystupuje tři dekády a ne-
lení ani v současnosti. Aktuálně připravuje nové 
album, několik písní z něj už kapela představila 
publiku Pivních slavností. „A jako takový malý dá-
rek jsme návštěvníkům slavností poprvé promítli vi-
deoklip k jedné naší novince. Oficiálně jej přitom 
vypustíme do světa až v průběhu září,“ podotkl Sitek. 
Klip kapela natáčela v Praze-Bubenči v areálu staré 

čističky odpadních vod. Ta je oblíbeným místem 
hollywoodské produkce, natáčely se tam například 
scény do filmu Mission Impossible s Tomem Crui-
sem. „Je to takové potemnělé místo, které vyhovovalo 
tématu našeho klipu. Ten pojednává o strachu, který 
má u každého člověka různé podoby, ale dokáže nás 
často zcela ovládnout,“ nastínil zástupce kapely.  

Zářijové zveřejnění videoklipu bude jedním z ta-
háků k chystanému albu, které by chtěla kapela vy-
dat v první polovině příštího roku. „Jsme zhruba 
v půlce. Texty i hudbu si tvoříme sami a s tou pověst-
nou múzou je to čím dál horší, ale věřím, že se s tím 
popereme a v brzké době album spatří světlo světa,“ 
dodal Martin Sitek.   Petr WOJNAR

Spolek Město Bohů uspořádá v so-
botu 21. září v hasičské zahradě ve 
Skřečoni již pátý ročník Skřečoň-
ského festivalu.   

Jako spolek jsme začínali před pěti lety 
v době pandemie Covid-19. Po uvolnění 
pravidel byl Skřečoňský festival roku 
2020 naší první veřejnou akcí. Současně 
se jednalo také o oslavu 715. výročí první 
zmínky o Skřečoni. Početná účast nás 
tehdy velmi mile překvapila a utvrdila 
v tom, že lidé se chtějí potkávat. Ostatně 
hlavní myšlenkou Města Bohů bylo a je 
vytváření prostoru pro setkání místní 
různorodé komunity, k čemuž odkazují 
také naše kruhová loga. SkřečFest se za 
pět let fungování stal zavedenou akcí. 
Skvělá atmosféra zahradního festivalu 
pod stromy, pohodová muzika, dobré pití 
i jídlo – to je recept, který Bohumíňákům 
chutná. Spolek Město Bohů jej pro vás 
rád vaří již pátým rokem! Přijďte si tak 
s námi během babího léta užít pořádnou 
porci zábavy. Tomáš RUSEK, Město Bohů

Grog zahřívá srdce rockerů už 30 let

Město Bohů zve na Skřečoňský festival 

Foto: Archiv kapely Foto: Archiv kapely 

Foto: Adéla Opartyová Foto: Adéla Opartyová 

 
 • Jan Valuštík – basová kytara 

• Martin Sitek – kytary, zpěv 
• Marcel Blaha – zpěv 
• Libor Gora – kytary, zpěv 
• Zdenko Hajdučák – bicí 

Aktuální složení kapely Grog



8 BOHUMÍNSKÉ MĚSTSKÉ NOVINY 

Ambulantní trakt Bohumínské městské nemocnice nabízí od 6. září dva nové typy služeb. 
Cévní ambulance poskytuje možnost diagnostiky a léčby pacientům s onemocněním 
žil, mamologická poradna se komplexně stará o klienty s onemocněním prsu. Od začátku 
letních prázdnin funguje v budově také denzitometrie.

Nemocnice od konce roku 2022, kdy začal nově 
postavený ambulantní trakt sloužit klientům, po-
stupně rozšiřuje spektrum zdravotnických služeb. 
K interní, kardiologické a chirurgické ambulanci, 
plastické chirurgii a diagnostice přibyla od léta 
v nabídce další tři specializovaná pracoviště. „Za-
reagovali jsme na potřeby pacientů, aby nemuseli 

kvůli řešení svých zdravotních obtíží dojíždět do 
jiných měst,“ uvedl ředitel Bohumínské městské 
nemocnice Svatopluk Němeček s tím, že mamo-
logická poradna i cévní ambulance zajistí veškerá 
potřebná vyšetření a trvalou dlouhodobou péči. 
„V případě nutnosti operativního řešení provedeme 
výkon přímo v našem zařízení. Obě pracoviště za-

tím fungují v režimu pátečního dopoledne, pokud 
by byl ze strany klientů zájem, jsme připraveni or-
dinační hodiny rozšířit,“ dodal.

Nemocnice nově provádí v ambulantním traktu 
i denzitometrii, což je neinvazivní metoda měření 
hustoty kostní hmoty. „S  postupujícím věkem nebo 
i v důsledku určitých zdravotních stavů se může její 
hustota snížit, což vede k vyššímu riziku zlomenin 
a onemocnění, jakým je osteoporóza,“ vysvětlil pri-
mář radiodiagnostického oddělení Tomáš Bližňák. 
Vyšetření trvá pouze několik minut, během nichž 
pacient leží na speciálním lůžku.

Ambulantní trakt postavilo v nemocnici město 
Bohumín, které je stoprocentním vlastníkem 
zdravotnického zařízení. Ze svého rozpočtu za něj 
zaplatilo téměř 70 milionů korun. Aktuálně v are-
álu probíhá rozsáhlá rekonstrukce chirurgického 
oddělení v pavilonu A za 34 milionů. „Stavební 
práce výrazně pokročily, se zprovozněním nového 
oddělení počítáme nejpozději v listopadu letošního 
roku. Pacienti budou mít k dispozici osm dvojlůž-
kových, tři jednolůžkové a tři nadstandardní poko-
je. Pro komfort hospitalizovaných klientů budujeme 
i nové sociální zázemí mezi jednotlivými pokoji 
a bezbariérové koupelny včetně jedné velké k mytí 
pacientů na lůžku,“ doplnil Němeček.

Za posledních dvacet let město investovalo do 
své nemocnice zhruba půl miliardy korun. „Do 
modernizace naší nemocnice vkládáme z rozpočtu 
každoročně desítky milionů korun, abychom našim 
lidem zajistili optimální podmínky léčby bez dlou-
hých čekacích lhůt, a zároveň vytvořili prostředí, 
které umožní lékařům a zdravotnickému personálu 
pracovat s nejnovějšími technologiemi a postupy,“ 
řekl starosta Petr Vícha. Jana KONČÍTKOVÁ 

Zbývajících pár metrů bariér od-
stranilo Centrum sociálních služeb 
(CSS) pro své imobilní uživatele. 
Zdolat několik schodů do jednoho 
z mezipater, kde se nachází napří-
klad oblíbená společenská míst-
nost, jim umožní nově pořízená 
plošina. Centrum ji nechalo ve 

svých prostorech nainstalovat v pá-
tek 6. září. 

Na plošinu získalo CSS krajskou 
dotaci, která pokryla polovinu ná-
kladů. Další půlku ze tří set tisíc 
dodala bohumínská radnice re-
spektive centrum coby příspěvková 
organizace města.  (woj) 

Plošina dovrší bezbariérovost centra

Nová cévní ambulance a mamologická poradna

Foto: Jana Končítková Foto: Jana Končítková 

Foto: Petr Wojnar Foto: Petr Wojnar 

 
 
 K 30. září ukončí praxi praktický lékař Pavel Masařík, který ordinoval 

v Novém Bohumíně na adrese Tylova 882. Po tomto datu bude lékařská 
dokumentace uložena na Krajském úřadě MSK a bude možno si ji vyžádat 
pro potřeby uložení k novému praktickému lékaři. Nově je možné se za-
registrovat například do soukromé ordinace Svatopluka Němečka, který 
přijímá nové pacienty. 

Bohumínský lékař ukončuje praxi 

 
 
 Ráda bych touto cestou poděkovala za celou naši rodinu všem pracov-

níkům Cesmíny za péči o naši babičku Jarmilu Kobercovou. Babičce bylo 
krásných 91 let a její odchod byl postupný a trval několik týdnů. Díky péči 
a laskavosti pracovníků Cesmíny bylo její odcházení opravdu důstojné 
a pro nás všechny snesitelnější. Jsme vděčni, že ani v posledních dnech 
nebyla poslána k hospitalizaci do nemocnice. Pracovnice se o ni staraly 
s láskou a péčí – polohovaly ji, hladily, mluvily na ni a převazovaly její 
rány. Byly úžasné. Děkujeme z celého srdce.  Petra KRPCOVÁ

Poděkování

 
 
 Zástupci Moravskoslezského kraje zvou 21. září do Trojhalí Karolina v 

Ostravě. Tam se od 13 hodin uskuteční akce Den rodin s otevřeným srd-
cem anebo Spolu ruku v ruce. Návštěvníci trojhalí se mohou těšit na kon-
certy Monkey Business a Adama Mišíka, hudební vystoupení bubenického 
souboru Rytmy, cirkusovou show pod vedením Cirkusu trochu jinak a 
také bohatý doprovodný program. Ostravské akci bude o týden dříve (15. 
září) předcházet podobně zaměřené setkání v Muzeu nákladních auto-
mobilů Tatra v Kopřivnici. Hlavním cílem událostí je přiblížit široké ve-
řejnosti život neformálních pečujících o osobu s postižením a také pěs-
tounskou péči. V rámci obou akcí se budou moci lidé seznámit s mož-
nostmi a podmínkami náhradní rodinné péče.  (woj) 

Akce vzdávají hold pěstounům
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LÉTO V BOHUMÍNĚ

Food festival o nejlepší bramborák Food festival o nejlepší bramborák 

Gulášfest Gulášfest 

100 let hasičů v Kopytově 100 let hasičů v Kopytově 

Kalich cup Kalich cup 

Příměstské tábory pro děti Příměstské tábory pro děti 

Antikvariát pod širým nebem Antikvariát pod širým nebem 

Veteráni v Hobbyparku Veteráni v Hobbyparku Pivní slavnosti Pivní slavnosti 

Branný den u bunkru Branný den u bunkru 
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Pětadvacet let sledují obyvatelé Bohumína dění ve městě prostřednictvím obrazovek. 
Televizní informační kanál (TIK) se divákům poprvé představil v srpnu 1999 a od té doby 
se stal neodmyslitelným společníkem domácností. Ročně odvysílá 800 reportáží a de-
sítky dalších pořadů.  

S nápadem založit bohumínskou televizi přišel 
kameraman, fotograf, nadšenec pro historii 
a místní patriot Jiří Spáčil. První moderátorskou 
tváří studia se stala Katherini Davasová. „Jednoho 
dne Jirka zazvonil u mých dveří a říká mi, že příští 
týden točíme. Úplně první vstup jsme dělali z ná-
městí před radnicí. Začátky byly opravdu náročně, 
neměla jsem zkušenosti před kamerou, před tím 
jsem jen párkrát moderovala akce pro dům dětí 
a mládeže. Takže jsem nevěděla, jak to dělat správ-
ně. Ale zkusili jsme to a myslím, že to vyšlo. Svědčí 
o tom dnešní redakce TIKu, která je úplně jiná 

a mnohem profesionálnější než za mé éry,“ zavzpo-
mínala v pořadu Host studia B první moderátor-
ka. Po ní se postupně na obrazovce i za kamerou 
vystřídala řada jmen, stálicí posledních dvou de-
kád místního televizního zpravodajství je Lukáš 
Kania, který se ke štábu připojil v roce 2003.

Studio původně sídlilo přímo v budově radni-
ce, dnes má své prostory na náměstí T. G. Masa-
ryka. Kromě půlhodinového zpravodajského 
bloku, který TIK uvádí jako týdeník s premiérou 
každou sobotu, zprostředkovává divákům i talk-
-show se zajímavými osobnostmi, dokumenty 

a živé přenosy. Mezi oblíbené pořady patří i BQíz 
s hádankou a soutěžní magazín Kdo ví, odpoví. 
Právě letos odměňuje televize vylosované výherce 
originálním hrnkem z limitované edice vydané 
k 25. výročí.

Starosta Petr Vícha, který je ve své funkci o pět 
let déle, k narozeninám TIKu poznamenal: „Po-
doba naší televize je výsledkem dlouholeté každo-
denní práce srdcařů, kteří mají Bohumín za své 
město. Zatímco já po třiceti letech na radnici začí-
nám pokukovat po důchodu, TIK je pořád junio-
rem. Díky kvalitnímu zpravodajství, které dokáže 
obsáhnout všechny oblasti života ve městě, díky 
pestrému spektru pořadů a také přitažlivé vizuální 
podobě, jej čeká dlouhá a úspěšná budoucnost.“

Držitelem licence pro vysílání stanice je video-
studio Spáčil - TV Marko, jejím generálním part-
nerem je město Bohumín. Televize vysílá 24 ho-
din v sítích vybraných kabelových operátorů a na 
45. kanálu DVB-T2. Kompletní videoarchiv po-
řadů najdou sledující na webu www.bohumin.cz 
v sekci Zpravodajství. Jana KONČÍTKOVÁ 

TIK: Od prvního vysílání ušel dlouhou cestu

Foto: Archiv města Foto: Archiv města 

Centrum rodiny Bobeš oslaví v září významný milník – 25 let 
svého působení. Od vzniku v roce 1999 se stalo nepostradatel-
ným pilířem pro místní komunitu, poskytujícím široké spektrum 
služeb a podpory pro rodiny.     

Za čtvrtstoletí své existence cen-
trum vybudovalo pevné základy 
pro svou činnost, která zahrnuje 
organizaci volnočasových aktivit, 
vzdělávacích kurzů, poradenství 
a podpory pro rodiny. Jeho hlav-
ním cílem je vytvářet prostor pro 
rodiny, kde se mohou cítit bezpeč-
ně, rozvíjet se a růst. „Naše cesta 
začala skromně, s několika nadšen-
ci a velkým snem. Dnes jsme hrdí 
na to, že jsme vytvořili místo, kde 
rodiny mohou nacházet podporu, 
pomoc a inspiraci. Každá aktivita, 
kterou organizujeme, každé setkání 
a projekt, jsou pro nás příležitostí 
ukázat, jak důležité je mít místo, 

kde se rodiny mohou setkávat a růst 
spolu. Těší nás, že jsme mohli být 
součástí tolika životů,“ podotýká 
ředitelka Centra rodiny Bobeš  
Petra Kalichová. 

Bobeš se těší na další roky plné 
spolupráce a podpory rodinám 
v Bohumíně. S pevným závazkem 
k místní komunitě plánuje i nadále 
rozvíjet své služby a nabízet nové 
příležitosti pro všechny generace. 
Toto výročí je nejen oslavou minu-
lých úspěchů, ale také závazkem do 
budoucna – pokračovat v práci, 
která má smysl a přináší radost 
a stabilitu rodinám v Bohumíně.

 Centrum rodiny BOBEŠ

Výstavou Svět ve tvarech zahájila galerie Salonu Maryška nachá-
zející se na náměstí T. G. Masaryka novou sezonu. Originální obra-
zy tam prezentuje Nikol Hrubá, k vidění budou až do 7. října vždy 
v úterý a ve čtvrtek od 15 do 18 hodin a v době konání dalších 
kulturních akcí.     

Od dětství se Nikol Hrubá věnova-
la malování a keramice, což jí umož-
nilo rozvíjet svou kreativitu a umě-
lecké dovednosti. Vystudovala obor 
zubní technik a nyní pracuje jako 
zubní instrumentářka. „Moje umělec-
ká díla jsou charakteristická hranatý-
mi tvary a různorodými formami, 

které odrážejí můj jedinečný přístup 
k umění,“ podotýká autorka.

Nikol Hrubá pravidelně navštěvu-
je ateliér akademického malíře Levo-
na Lavyana, kde rozvíjí své umělecké 
schopnosti. „Tvůrčí proces je pro mě 
odpočinek a zároveň způsob seberea-
lizace,“ dodala Nikol Hrubá.  (luk) 

Bobeš podporuje rodiny už 25 let 

Umělkyně se představila ve tvarech 

Foto: Maryška Foto: Maryška 

Foto: Archiv centra Bobeš Foto: Archiv centra Bobeš 

TIK začal vysílat v roce 1999 a o dění v Bohumíně informuje doposud. TIK začal vysílat v roce 1999 a o dění v Bohumíně informuje doposud. 

Umělkyně Nikol Hrubá. Umělkyně Nikol Hrubá. 



  ČÍSLO 16 / 2024 11

Fotbalový Bospor má už na začátku sezony svůj zápas roku za sebou. V rámci poháru 
Mol Cup totiž na svém hřišti přivítal profesionály z druhé nejvyšší tuzemské soutěže. 
Byť nakonec bohumínští na svého soupeře z Prostějova nestačili, ze hřiště odešli se ctí.   

Zápas roku se v souvislosti s prvním kolem 
domácího poháru začal v Bohumíně skloňovat 
od chvíle, kdy místnímu Bosporu osudí přisou-
dilo za soupeře kvalitní druholigový tým 1. SK 
Prostějov. V novodobé historii klubu to zname-
nalo první přivítání profesionálního celku na 
domácím hřišti. 

I proto domácí manšaft přistoupil k této ojedi-
nělé události se vší vážností. Projevilo se to nejen 
intenzitou tréninků, ale i zvýšenými marketingo-
vými aktivitami. Do ochozů hřiště za parkem tak 

i s jejich přispěním dorazilo sedm stovek diváků. 
„Lidí přišla spousta, na to že počasí spíš svádělo 
k posezení u vody nebo bazénu,“ pochvaloval si 
předseda FK Bospor Bohumín Lukáš Fluxa. Di-
váci se při nástupu hráčů zapojili i do připrave-
ného barevného chorea a pak už sledovali po-
měrně vyrovnaný duel. 

Ten rozhodly až dva slepené góly Prostějova 
kolem čtyřicáté minuty, kdy se během pár chvil 
prosadili hostující Šindelář a Žák. Bohumínští 
nerezignovali a i v druhém poločase si vypraco-

vali několik dobrých příležitostí ke zdramatizo-
vání zápasu, ale své možnosti nevyužili. Z postu-
pu do další fáze poháru se tak raduje zkušenější 
moravský celek. „Asi je to vítězství Prostějova 
zasloužené, při troše štěstí jsme ale mohli sahat i po 
výrazně lepším výsledku. Kluci na hřišti ale ze sta 
procent nechali všechno. Klobouk dolů před všemi 
v klubu, zvládli jsme těžký zápas tak, že jsme moh-
li odcházet se vztyčenou hlavou,“ zhodnotil domá-
cí trenér Filip Racko. 

Už o pár dní později si bohumínští spravili chuť 
ve 4. moravskoslezské lize, když na svém hřišti 
otočili zápas s Vítkovicemi a po brankách Martina 
Váni zvítězili poměrem 2:1.  Petr WOJNAR

Nová hokejová sezona v Bohumíně začne ve velkém stylu. První 
akcí v hale zimního stadionu bude charitativní utkání, jehož 
výtěžek podpoří rehabilitaci a léčbu malého Patrika, vážně ne-
mocného syna jednoho z trenérů HC Bospor Bohumín. Na led 
se při této příležitosti naposledy vrátí útočník Marek Ivan. 

Zápas proběhne v sobotu 21. září 
od 17:30 hodin. V benefičním 
utkání nastoupí „Legendy se vrace-
jí“ proti „Mladým puškám z Bohu-
mína“. Spolu s Markem Ivanem se 
představí další zvučná jména, na-
příklad Filip Štefanka, Martin Pie-
cha, Miroslav Javín a další. Marek 
Ivan, bývalý hráč a kouč Bosporu, 

který tým dovedl k titulu vítěze 
krajské hokejové ligy 2021/2022, se 
zápasem rozloučí se svou aktivní 
bohatou kariérou. Známý hokejista 
prošel několika extraligovými klu-
by, hrával taky v zámoří, Německu, 
Anglii, Itálii, Polsku či na Slovensku 
a byl jen kousek před branami slav-
né NHL.  (luk)

Hokejisté vyjedou na pomoc  
nemocnému chlapci 

Zápas roku odehráli se vztyčenou hlavou 

Foto: Petr Wojnar Foto: Petr Wojnar 

2024Bonusy

34 000Kčaž
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ce
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Přidejte se k nám
do 30. září 2024

pro zdraví vaší rodiny

Klientské centrum Karviná - Masarykovo náměstí 91/28

AQUACENTRUM

(do 29. 9. zavřeno - probíhá odstávka) 
596 092 300, 777 707 786,  

pondělí 6.00 – 7.45 a 12.30 – 21.00
úterý až čtvrtek 6.00 – 7.45  

a 12.15 – 21.00 
pátek: 12.00 – 21.00

víkendy a svátky: 8.00 – 21.00

SPORTOVNÍ HALA 

734 788 668,  
sportovni-hala@bospor.info,  

denně: 6.00 – 22.00

BOSPORKA

730 521 457, bosporka@bospor.info, 
denně: 9.00 – 21.00

TĚLOCVIČNA FAJA

730 521 455, 731 134 096
pondělí až pátek: 7.00 – 22.00

o víkendech po domluvě

LEZECKÁ STĚNA

denně: 9.00 – 21.00

ADVENTURE GOLF

734 788 666, www.bospor.info
od dubna denně v 9.00 – 19.00

rezervace na www.bospor.info
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Extraligový klub sportovního kulečníku BC Bohumín vstupuje 
do nové sezony. Během následujícího ročníku bude opět útočit 
na prvenství v prestižní nejvyšší domácí týmové soutěži Česko-
moravského billiardového svazu, kterou během posledních čtyř 
let opanoval hned třikrát, a to v nepřerušené sérii.      

Významnou metou budou pro 
hráče BC Bohumín také mistrovské 
tituly mezi jednotlivci, a to v celé 
řadě disciplín malého, ale také velké-
ho, závodního stolu. Mezi favority 
nadcházejících kulečníkových klání 
patří jednoznačně Milan Ráček, jenž 
zvítězil na letošním 29. mistrovství 
ČR v jednobandu na malém stole 
a získal tak další republikový titul. 
Parťákem a zároveň soupeřem mu 
bude rekordy a tituly ověnčený Mi-
roslav Andrejovský.

Jednoznačným vrcholem první 
poloviny sezony a závěru tohoto ka-
lendářního roku bude jubilejní  
20. ročník evropského Turnaje mis-
trů o pohár města Bohumína, jenž se 
bude konat od 29. listopadu do  
1. prosince. Představí se na něm ev-
ropská špička kulečníku. Pokud vše 

půjde dle předpokladů, nebudou 
chybět vítězové posledních čtyř roč-
níků, tedy mistr Evropy Marek Faus, 
Martijn Egbers, domácí Miroslav 
Andrejovský a Michel van Silfhout. 

Všechna domácí extraligová utká-
ní a samozřejmě také klání 20. roční-
ku Turnaje mistrů o pohár města 
Bohumína si mohou diváci vychut-
nat živě přímo v herně na náměstí 
Budoucnosti s bezplatným vstupem. 
Sledovat mohou také  internetové 
stránky a facebook. 

I v dalším ročníku se klub může 
spolehnout na podporu svého dlou-
holetého generálního partnera, měs-
ta Bohumína. Město letos na začátku 
roku udělilo kulečníkářům ocenění 
v anketě Osobnost roku v kategorii 
kolektivů.  

 Libor KULICH, BC Bohumín 

Padesátka florbalistů 1. SC Bohumín 98 vyrazila opět po roce do polské Jistebné na 
čtyřdenní kemp, během kterého mladí sportovci pracovali nejen na zlepšení fyzické 
kondice, ale hlavně na osvojování nových herních dovedností. Klub akci pořádal pro 
všechny své kategorie a účastnili se jej florbalisté od osmi do osmnácti let.

„Prolínání věkových skupin na kempu je naprosto 
úžasná věc. Kluci se poznávají navzájem, navazují 
nová kamarádství a zároveň se v nich buduje i větší 
sepětí s klubem. Dorostenci a junioři se posunuli sami 
do role mentorů a s těmi nejmenšími úplně ukázkově 
spolupracovali. Všem patří poděkování a pochvala za 
perfektní přístup,“ uvedl trenér dorostu a juniorky 
Jiří Habram a s povděkem kvitoval, že náročný pro-
gram zvládli všichni i po zdravotné stránce, takže 
nebylo třeba řešit ani žádná zranění.

Bohumínský klub našel kousek za Jablunkovem 
na polské straně Slezských Beskyd ideální prostředí 
pro přípravu. „Místní škola disponuje velkou tělocvič-
nou a dalším venkovním hřištěm, kde se rovněž dá 
trénovat, v areálu je i fotbalové hřiště s umělou trá-
vou. Sportovní centrum Halniak, kde bydlíme, zase 

kromě fajn pokojů a ještě lepšího stravování nabízí 
také venkovní bazén, hřiště na malý fotbal, streetball, 
beach volejbal, cvičební prvky pro workout a spoustu 
dětských prvků, na nichž se pak ve volném čase vyřá-
dili naši nejmenší. Od loňska se tam objevila spousta 
novinek,“ dodal Jiří Habram.

Florbalisté z Bohumína se do Polska vrátili po-
druhé. „A nechtěli bychom měnit, domlouváme se už 
i na příští rok,“ uvedl člen doprovodného týmu, kte-
rý čítal jedenáct dospělých. K dispozici byl prvně 
i trenér gólmanů Martin Frič, který do Bohumína 
přišel z prvoligových Buldoků Brno, bude chytat i za 
nově vznikající družstvo mužů. „Kromě toho jsme 
měli velice milou návštěvu. Jedno dopoledne bylo v re-
žii trenéra mužů superligového FBC ČPP Ostrava 
Matěje Erbse, jemuž pomáhali také brankář Ivo Siko-

ra, čerstvá exvítkovická posila Marek Matejčík a fin-
ský útočník ostravského klubu Elmeri Haveri. Takže 
v hale během tréninku zněla i angličtina,“ dodal tre-
nér Jiří Kameník, který vede mladší žáky.

Herní kempy se v klubu osvědčily. Florbalisté sice 
dostávají pořádně do těla, ovšem během čtyř dnů 
zvládnou úctyhodnou porci tréninků. „V podstatě 
každý tým byl sedmkrát hodinu v hale, ještě větší po-
čet jednotek jsme absolvovali venku a v horkém po-
časí jsme skoro každý den zvládli i regeneraci v bazé-
nu, což si kluci užívali. Když to sečteme, tak jsme za 
čtyři dny absolvovali to, co běžně kluci odtrénují za 
měsíc. To musí být znát,“ poznamenal trenér mlad-
ších žáků.

Florbalistům se rozjíždí nová sezona, každé úter-
ní a čtvrteční odpoledne se budou připravovat ve 
sportovní hale Bospor, páteční tréninkové jednotky 
mají rozesety po školních tělocvičnách. Od této se-
zony se vrací do soutěží i tým mužů, takže 1. SC 
Bohumín 98 bude mít zastoupení ve všech věkových 
kategoriích v rámci soutěží Českého florbalu.  (bir) 

Na kempu si florbalisté natrénovali do zásoby 

Kulečníkáři věří v sezonu plnou vítězných karambolů

Foto: 1. SC Bohumín 98 Foto: 1. SC Bohumín 98 

Foto: BC Bohumín Foto: BC Bohumín 
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Své »ano« si řekli
Jakub Lach a Veronika Uherková, oba z Bohumína  Rosti-
slav Vykydal a Jitka Janíková, oba z Bohumína  Václav Den-
dis z Bohumína a Renáta Adámková z Hlučína  Jiří Gerlich a Darina 
Poláchová, oba z Bohumína  Michal Plasuň a Monika Galliková, oba 
z Bohumína  Denis Sdukos a Klára Jaworska, oba z Bohumína  Michal 
Skórka a Silvie Křanová, oba z Bohumína (mat)

Noví občánci našeho města 
Eliška Matulková * Tobiáš Malota * Vojtěch Nikel.  (mat)

6. září by se dožila 97 let naše milovaná, 

paní Marie PROKOPOVÁ.

Zároveň jsme si 24. března připomněli 

2. smutné výročí, kdy nás navždy opustila. 



Vzpomíná rodina z Dolní Lutyně a Bohumína. 

Tak jak ti z očí zářila láska, radost a dobrota, 
tak nám budeš scházet do konce života.   

3. září jsme si připomněli 7. smutné výročí úmrtí 
naší milované maminky a babičky, 

paní Mileny GLACOVÉ.


S láskou a úctou vzpomínají dcera Zuzana s manže-

lem a vnuci Ondrášek a Daneček.

Kdyby tisíc očí zaplakalo, už nevstanu.    
4. září jsme si připomněli nedožité 50. narozeniny 

našeho syna, manžela a bratra, 
pana Petra LUKAŠTÍKA. 
Zároveň 23. září vzpomeneme 
8. smutné výročí jeho úmrtí.

 
S úctou a láskou vzpomínají rodiče, bratr Aleš, 

manželka Marie, dcery Vanda a Martina, 
zeť Roman a vnuk Mareček. 

Čas plyne, vzpomínky zůstávají.  

8. září jsme vzpomněli 13. výročí úmrtí 

pana Jozefa KOLLÁRA. 


S láskou a úctou vzpomínají 

manželka Helena a syn Stanislav. 

Těžko se s tebou loučilo, těžké je bez tebe žít. 

Láska však smrtí nekončí, v srdci tě máme a navždy budeme mít.   

11. září jsme si připomněli 10. výročí úmrtí 
našeho manžela, tatínka, tchána, švagra a strýce, 

pana Josefa BUGDOLA.


S úctou a láskou vzpomíná 

rodina Bugdolova a Matušjáková. 

16. září to bude rok, kdy nám odešla 

naše milovaná manželka, babička, teta, 

paní Zdeňka KABAROVÁ. 


Vzpomínají manžel Láďa, dcera Lucie s rodinou, 

syn Radim s rodinou a přátelé. 

Nezapomeneme! 

17. září by oslavil své 72. narozeniny 

pan Jiří MACURA, 

zároveň letos uplynulo 25 let 

od jeho úmrtí. 



Vzpomíná rodina a synové. 

Čas běží, ale vzpomínky zůstávají.   

21. září by se dožila 75 let 

paní Danuše VOLFOVÁ. 

16. září uplyne 5 let od úmrtí 

pana Václava VOLFA.


S úctou a láskou vzpomíná 

dcera Marcela s rodinou.

VZPOMÍNKY

6. září oslavila své 75. narozeniny 
paní Anička KOZLOVÁ z Bohumína. 

Přejeme jí hodně štěstí, 
zdraví a životního elánu do dalších let. 

Dcera Šárka s manželem, 
vnučka Aneta s rodinou, 

vnuk Jakub a kamarádka Báďa. 

BLAHOPŘÁNÍ

 
 
 

Nevšední siláckou soutěž chystá oddíl silového trojboje TJ 
Viktorie Bohumín. Siláci si dají dostaveníčko v Dolní Lutyni, 
kde proběhne propagační soutěž ve stylu Strongman. K vidění 
bude nejen cardeadlift neboli zvedání aut, ale i další disciplíny. 
Soutěž proběhne v sobotu 28. září na parkovišti před pekárnou 
u areálu před občerstvením "Na Salaši". Přihlášky jsou stále ote-
vřené, zájemci se mohou hlásit do 13. září.  (luk)

V Dolní Lutyni se představí siláci 
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RŮZNÉ
 ● Lesní med od Luďky. Tel.: 776 684 719.
 ● Koupím staré kapesní nože, za-

palovače, odznaky, pohledy, hodinky. 
Tel. 734 269 705

 ● Koupím starou vzduchovku a 
různé staré zbraně. Tel. 604 107 708

Plavín štítnatý je rozšířený v mírném pásmu Evropy, Pobaltí 
a severního Ruska, v Asii roztroušeně až po Japonsko. Byl za-
vlečen i do Skandinávie a Severní Ameriky. U nás roste velmi 
vzácně na Ostravsku a na jihu Čech a Moravy. 

Je to vytrvalá vodní bylina 
s plazivým oddenkem, 80 až 150 
centimetrů dlouhé lodyhy má 
ponořené ve vodě a listy plovoucí 

na hladině. Zlatožluté květy roz-
kvétají nad hladinou po dvou až 
pěti ve svazečcích a jejich korun-
ní lístky jsou brvité s výrazným 
vystouplým pruhem. Plavín štít-
natý můžeme nalézt ve stojatých 
a pomalu tekoucích vodách tůní, 
rybníků a slepých říčních ramen 
nižších poloh. Na řadě lokalit vy-
mizel, a proto byl zařazen mezi 
kriticky ohrožené druhy naší 
květeny. Občas je vysazován do 
rybníků. Na Bohumínsku se vy-
skytuje jen v Rychvaldu. 

 Text a foto: Jiří ŠUHAJ

Plavín štítnatý 
(Nymphoides peltata)

Příroda Bohumínska
rostliny (340)

SLUŽBY
 ● Podlahářství DV FlooR. Více na 

www.dvfloor.cz. Tel.: 604 265 861.
 ● Instruktorka Gabka s dvacetiletou 

praxí nabízí od září pravidelné lekce 
jógy. Cvičit se bude ve středy v SŠ Hu-
sova a ve čtvrtky v ZŠ Sokolská. První 
lekce začíná 18. září. Dotazy zodpoví-

me na e-mailu gabweb@gmail.com či 
tel. 736 125 498. 

 ● Převedu záznamy z videokazet na 
flešku nebo DVD, levně. Tel. 777 554 
484.

 ● Čištění koberců a čalounění. Tel. 
603 877 639. 
BYDLENÍ

 ● Koupím byt, RD nebo pozemek 
v Bohumíně nebo blízkém okolí. Tel.: 
797 666 871

INZERCE

MĚŘENÍ OSTEOPOROZY
ZDARMA! 

Neurologická ambulance 
Bohumín, 

Studentská 641, tel.: 596 013 544

MIJA – MENMARK, s.r.o.

PLOTOVÝ PANEL

733 494 140 obchod@mija-menmark.eu Střádalů  644/76, Ostrava

prodej a případná montáž u zákazníka vč. příslušenství

délka: 1m, 2m, 2,5m, případný doměr

výška: 1m, 1,2m, 1,5m, 1,7m i jiné modifikace

orientační cena panelu 2 x 1,2m (D x V) je 5700 - 7800 Kč

vč. DPH dle typu a povrchové úpravy

Novinky v nabídce svých kroužků 
si připravil Dům dětí a mládeže 
Fontána. Děti si pod záštitou tohoto 
volnočasového střediska mohou od 
září nově vyzkoušet například Hob-
by horsing. 

Jedná se o simulovanou jezdec-
kou disciplínu, ve které skutečného 
koně nahrazuje takzvaný Hobík, 
který má  hlavu vyrobenou ze dřeva, 
plyše nebo jiných materiálů a koň-
ský hřbet nahrazuje tyčka. S ní pak 
jezdci běhají, klušou nebo skáčou 
přes překážky. Kroužek, který je ur-
čen zejména dívkám od 8 do 12 let, 
se koná každé pondělí od 16 do 17 
hodin v malé tělocvičně Základní 
školy ČSA, v hezkém počasí vyráží 
děti ven. 

Hobby horsing vznikl ve Finsku, 
odkud se rychle rozšířil do světa. „Je 
to teď velice moderní aktivita a i náš 
kroužek už se plní. Ale volná místa 
ještě stále jsou,“ láká k přihlášení 

zástupkyně Fontány Ilona Paličko-
vá. Druhou letošní novinkou je pří-
rodovědný kroužek Koumák. Další 
informace k nabídce volnočasových 
aktivit najdou zájemci na webu 
ddmbohumin.cz.  (woj)

Skutečného koně nahrazuje umělý

Foto: DDM FontánaFoto: DDM Fontána
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2 000
Kč

Příspěvek 
na zdravý 

životní styl

PŘIPOJTE SE DO

30. ZÁŘÍ
STABILNÍ 
PARTNERSTVÍ 
NA CELÝ ŽIVOT
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KULTURA

14.9. od 14 do 20 hodin VINOBRANÍ S 
JARMARKEM. Nabídka kvalitních jihomo-
ravských vín a dalších pochutin. Vystoupí 
Duo Rozmarýn a Veselky. Náměstí TGM. 
15.9. od 10 hodin POUŤ VE SKŘEČONI. U 
kostela Panny Marie Sedmibolestné. 
22.9. od 10 hodin ZVÍŘÁTKA A LOUPEŽ-
NÍCI. Hudební pohádka dle příběhu bra-
tří Grimmů o statečných zvířátkách. 
Vstupné 120 Kč. Kinosál K3. 
28.9. od 10 do 16 hodin REGIONÁLNÍ 
DEN ŽELEZNICE. Stánky s pochutinami i 
rukodělnými výrobky Slezského rynku, 
ale i se železniční tématikou, program na 
pódiu. Prostor před vlakovým nádražím. 

KINO

13.9. a 28.9. v 19 hodin VLNY. Česko 
(Thriller), od 12 let, 131 min., 140 Kč. 
14.9. v 19 hodin VETŘELEC: ROMULUS. 
USA (Sci-fi, Horor), od 12 let, 119 min., 
140 Kč. 
15.9. v 19 hodin MIKI. Česko (Thriller), od 
15 let, 110 min., 150 Kč. 
19.9. v 19 hodin DEADPOOL A WOLVERI-
NE. USA (Sci-fi), od 15 let, 128 min., 150 Kč. 
20.9. a 27.9. v 19 hodin BEETLEJUICE, 
BEETLEJUICE. USA (Fantasy), 144 min., 
130 Kč. 
21.9. v 19 hodin VRÁNA. USA (Fantasy), 
111 min., 130 Kč. 

KINO PRO DĚTI

15.9. v 10 hodin KOČKY V MUZEU. Rusko, 
83 min., 120 Kč. 
22.9. v 16 hodin JÁ, PADOUCH 4. USA, 94 
min., 150/130 Kč. 
29.9. v 10 hodin OZI: HLAS PRALESA. VB, 
Francie, 87 min., 130 Kč. 

DIVADLO 

26.9. od 19 hodin MINDGAME. Když se 
Mark Styler, autor „zaručených pravdi-
vých“ detektivních románů, pokouší 
získat rozhovor s Eastermanem, známým 
sériovým vrahem, nemá ani ponětí do 
čeho se pouští. Hraje StageArtCz. Vstup-
né 390 Kč. Kinosál K3. 

KNIHOVNA 

24.9. od 17 hodin PŘEKONANÉ TEMPE-
RAMENTY? Přednáška k teorii tempera-
mentů a jejich využití dnes. Vstupné 50 
Kč. Přednášková místnosti knihovny K3. 

KNIHOVNA DĚTSKÉ ODDĚLENÍ

16.9. až 20.9. (mimo středu) od 13 do 17 
hodin MUCHOMŮRKA
23.9. až 27.9. (mimo středu) od 13 do 17 
hodin OMALOVÁNKOVÝ TÝDEN

KNIHOVNA TEEN ZÓNA

16.9. až 20.9. (mimo středu) od 13 do 17 
hodin MALOVANÉ TAŠKY, 40 Kč 

23.9. až 27.9. (mimo středu) od 13 do 17 
hodin KNIŽNÍ ZÁLOŽKY

KNIHOVNA - POBOČKY

(vždy 13-17 hod.)
SKŘEČOŇ

16.9. až 20.9. (mimo středu) MAGNETIC-
KÝ ROZVRH HODIN 
23.9. až 27.9. (mimo středu) MALOVÁNÍ 
NA KAMÍNKY 

STARÝ BOHUMÍN
17.9. a 20.9. HOUBY Z PAPÍRU 
24.9. a 27.9. NÁMĚSTÍ PŘÁTELSTVÍ 

ZÁBLATÍ
16.9. HOUBY Z PAPÍRU 
23.9. NÁRAMEK PŘÁTELSTVÍ 

KNIHOVNA - KURZY

21.9. od 8.30 do 12.30 PAPÍROVÁ KRAJ-
KA, 250 Kč

VÝSTAVY 

Září 

PRÁZDNINOVÉ NEJ NAŠICH ČTENÁŘŮ, 
knihovna. 

PŘÍRODA (fotoklub Bohumín), foyer kina. 

HUDBA 

23.9. od 19 hodin JEFF MC ERLAIN & 
BAND. Renomovaný americký bluesroc-
kový kytaristy z newyorského Brooklynu 
Jeff McErlain vystoupí v Bohumíně. 
Vstupné 150 Kč. Foyer kina K3. 

FOTBAL 

21.9. v 15.30 SLOVAN ZÁBLATÍ – VŘESI-
NA. Muži, 1.B třída, hřiště ve Vrbici.  

22.9. v 15.30 FK BOSPOR – FRENŠTÁT. 
Muži, divize, hřiště za parkem. 

Kulturní, sportovní a společenské dění ve městě od 13.9. do 27.9.    
Programy také na www.bohumin.cz nebo www.k3bohumin.cz.

KAM V BOHUMÍNĚ?

říká jeden druhému: „peníze byly a budou. ... (viz Tajenku).” pomůcka: aarit, lunch, tarmak.
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Tajenka: Škoda jen, že ne v našich peněženkách.
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Po Starém Bohumíně zamíří kolotoče do Skřečoně. Pouť u kostela Panny Marie Po Starém Bohumíně zamíří kolotoče do Skřečoně. Pouť u kostela Panny Marie 
Sedmibolestné začíná v neděli 15. září v 10 hodin dopoledne. Sedmibolestné začíná v neděli 15. září v 10 hodin dopoledne. 


